
Kære alle i lokalafdelinger og regioner i Danske Ølentusiaster (DØE). 

Landsbestyrelsen håber I alle har ha  et rig gt godt 2023 og, at I har ha  en masse gode arrangementer 
med gode øl, snakke og hygge rundt omkring i det ganske danske land. 

Vores forening er presset i øjeblikket de e såvel økonomisk som i forhold l at finde den rig ge balance for 
ak viteter og foreningens liv i frem den – DØE skal revitaliseres! 

Det er en proces hvor I selvfølgelig alle sammen skal være med, hvor alt skal kunne drø es og intet er 
helligt. Landsbestyrelsen har derfor truffet beslutning om at udsende de medfølgende spørgsmål l alle 
regioner og lokalafdelinger i håbet om at i vil drø e dem frem l regions- og stormødet i februar 2024. 

Der er selvfølgelig mulighed for at sende besvarelser m.m. hvis man ikke har mulighed for at deltage på 
stormødet. I kan sende jeres bud på et nyt grundlag, jeres visioner og svar på spørgsmålene l 
kim.hy el@ale.dk senest lørdag d. 20 Januar 2024. 

E er drø elserne af de e materiale, samt input fra den allerede nedsa e arbejdsgruppe, på stormødet, og 
e erfølgende på generalforsamlingen, er forventningen, at der vil være et godt grundlag for den nyvalgte 
Landsbestyrelse l sammen med jer, at skabe rammen for frem dens DØE. 

 

Hvad skal kendetegne DØE i frem den: 

Det er vig gt at vi får drø et de formålsmæssige og værdimæssige ramme for foreningen i frem den, det er 
dem der skal bære livet i foreningen videre. De e bliver en drø else der formentlig vil strække sig over 
længere d end blot frem l den næste generalforsamling, da det er drø elser af vital betydning for 
foreningen. 

 Har vi det rig ge formål for foreningen set i lyset af de ændringer der er sket på det danske 
ølmarked siden foreningen blev s et? 

 Med afsæt i vedtægternes §2, stk. 2 - burde det så fremgå, at vi også arbejder for bedre 
øludvalg på landets restauranter?  

 Burde det fremgå, at vi også arbejder for at stø e de mange lokale bryggerier?  
 Er der andet vi burde have med, og måske noget vi ikke længere arbejder for? 

Organisa onen: 

Har vi den rig ge organisatoriske opbygning, løser vi de rig ge opgaver de rig ge steder ? – der kan s lles 
mange spørgsmål l hvordan organisa onen skal være opbygget, her er nogle centrale spørgsmål som LB 
ønsker drø et, men I er velkomne l at føje andre ng på listen. 

 Skal Landsbestyrelsen (LB) fremover være mere agil, løse andre opgaver og hvordan skal det 
centrale arbejde kobles bedst med det lokale arbejde? 

 Hvis der skal prioriteres i Landsbestyrelsens opgaver, hvilke opgaver er så de vig gste for jer, at LB 
løser? 

 Skal regionerne fortsat bestå, og hvilke opgaver skal de løse? 
 Hvis Regionerne skal bestå er det en budgetmæssig forudsætning at junimødet er virtuelt, er de e 

ok? 
 Hvordan få vi flere frivillige kræ er, der kan hjælpe l på na onalt plan, og gøre det sjovt at være 

ak v na onalt og lokalt? 



Økonomi: 

Foreningens økonomi har været trængt de senere år, en væsentlig faktor her er et vigende medlemstal, 
sam dig med s gende priser. Den nuværende Landsbestyrelse har over det sidste år truffet en række 
beslutninger der har ha  effekt på den løbende dri , herunder reduk oner i antal medarbejdere, flytning l 
kontorfællesskab, begrænsninger i rejseak vitet, a oldelse af virtuelt regionsmøde, indførsel af delvis 
brugerbetaling l centrale møder m.m. 

Vi ser dog ind i stadig s gende omkostninger og det er svært at finde yderligere besparelser uden at det går 
ud over dri en, da alle de umiddelbare muligheder er opbrugte.  

I flere af de øvrige områder er økonomien en bærende del af baggrunden for de s llede spørgsmål, men der 
er også brug for at drø e følgende. 

 Hvilke opgaver ser I, at lokalafdelinger kan påtage sig for at fastholde administra onen på det 
nuværende niveau med 3 ansa e? 

 Skal kon ngentet fastholdes på nuværende niveau – eller skal det sæ es op – ændres i 
betalingsterminer eller andet? 

 Er der opgaver der kan løses anderledes end i dag – af frivillige eller på anden vis? 
 Er der ng vi gør i dag, som ikke skal prioriteres mere? 

ØLentusiasten: 

Ølentusiasten i en frem d med markant øgede omkostninger 

I 2024 bliver der lagt moms på distribu onsomkostningerne, hvilket betyder, at udover en generel 
priss gning på omtrent 5 %, vil der blive lagt yderligere 25 % ovenpå. Trykpriserne forventes også at s ge et 
par procent. Vi skal tage s lling l, hvad Ølentusiasten betyder for foreningen, for hvervning og 
fastholdelse.  

 

 Hvordan vil reak onen være, hvis ét ud af seks årlige udgivelser udelukkende bliver lgængeligt 
digitalt? Alle seks digitalt? Bladet ersta es af daglige ar kler på ale.dk? 

 Vi kan mindske distribu onspriserne ved at ændre leverandør l billigste mulighed – endda spare 
penge i forhold l 2023. Billigste løsning vil dog formentlig betyde en forringelse af 
leveringskvaliteten, og en del genfremsendelser af udeblevne blade. Er det noget vi kan leve med, 
hvis vi sparer mere end 20.000 inklusiv. moms pr udgave?  

 I hvor stor grad skal Ølentusiasten bruges l at være foreningens og foreningens medlemmers 
talerør? Er der f.eks et behov for at have kalenderen med i Ølentusiasten? Skal der flere ar kler 
med fra LKA? 

 Kan vi øge antallet af annoncer fra det nuværende og eventuelt tage imod andre annoncer end fra 
nuværende område – f.eks. fra hotel og restauran onsområdet – hvem skal afgøre hvilke grænser 
der må være for annoncer (ikke poli k, religion m.m.) ? 


